

Półkolonie letnie w Świetlicy im. Kubusia Puchatka



Tuż po zakończeniu roku szkolnego 2008/09, świetlica socjoterapeutyczna funkcjonująca przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ciechocinku rozpoczęła jak co roku półkolonie letnie. Dzieci uczęszczające w tym czasie do świetlicy miały zapewnione dwa posiłki (śniadanie i obiad) oraz napoje, owoce, lody i słodycze. Dzięki uprzejmości prezesa PUC w Ciechocinku oraz dyrektora sanatorium „Markiewicz” dwa razy w tygodniu dzieci miały możliwość skorzystania z basenu. Jak tylko pozwalała na to pogoda organizowane były liczne wycieczki piesze po ciechocińskich parkach.

Uczestnicy świetlicy mieli w porównaniu z rokiem ubiegłym zdecydowanie więcej zapewnionych atrakcji, a to m. in. Dzięki współpracy z Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, które zafundowało naszym dzieciom kolonie w Białce Tatrzańskiej koło Zakopanego.

Zdecydowanie jednak największą atrakcją w czasie tegorocznych wakacji były trzy jednodniowe wycieczki, dzięki realizacji projektu dofinansowanego ze środków Województwa Kujawsko Pomorskiego pod nazwą: „Z Kubusiem przez Kujawy”. W projekcie wzięło udział 25 dzieci oraz 25 rodziców. Głównym celem projektu było nawiązanie i pogłębienie więzi rodzinnych w re-

lacji dziecko - rodzic. Z pewnością wspólne wyjazdy poza teren zamieszkania i wspólne spędzanie wolnego czasu pozwoliły rodzicom i dzieciom na lepsze poznanie swoich zachowań oraz poprawienie relacji rodzinnych.

Pierwsza wycieczka, która zrobiła duże wrażenie na dzieciach, to wyjazd do „Jura Parku” w Solcu Kujawskim, gdzie poprzez zabawę i zwiedzanie zapoznały się z historią ziemi i mogły zobaczyć największe stworzenia, jakie kiedykolwiek żyły. Kolejny wyjazd skierował naszych uczestników do pobliskiego Torunia, a konkretnie do „Planetarium”, „Świata Piernika” i ogrodu zoobotanicznego. Większość z nich miała możliwość po raz pierwszy podziwiania spektaklu, który przeniósł ich w świat planet. Również po raz pierwszy uczestnicy mieli okazję zrobienia własnoręcznie pierników i zobaczenia z bliska procedury ich wyrobu. Później nie obyło się bez posiłku w Mc Donalds.

Ostatni wspólny wyjazd dał możliwość odpoczynku na łonie natury pośród lasu i oczek wodnych w gospodarstwie agroturystycznym, gdzie poza obserwowaniem zwierząt wiejskich i przejażdżką bryczką, pieczone były kiełbaski przy ognisku.

Ciekawe zajęcia warsztatowe, takie jak warsztaty filmowe, plastyczne, czy muzyczno-taneczne pozwoliły na zacieśnienie więzi w rodzinie poprzez wspólne spacerowanie, pieczenie ciast, tańce, konkursy, np. na najładniejszą piosenkę, zajęcia plastyczne, projekcje filmów i wspólne dyskusje.

Miłym podsumowaniem tegorocznych półkolonii była wyprawa nad Wisłę w Ciechocinku, gdzie wszyscy mieli okazję uczestniczyć w grach i zabawach na świeżym powietrzu. Taką przyjemność mamy co roku dzięki Związkowi Miast Nadwiślańskich w Toruniu.

Reasumując, tegoroczny okres wakacyjny z pewnością możemy uznać za bardzo udany i życzymy naszym milusińskim i ich rodzicom następnych tak atrakcyjnych i urozmaiconych wyjazdów.

